
A Coruña, a 24 de abril de 2023.

Resolución do Xuíz Único da Federación Galega de Natación

ASUNTO:ACTA Nº17 TEMP 2022-2023.

quipos participantes: C.W.Pontevedra - C.M.Ferrol

Competición: Liga Galega Waterpolo Cadete.

Data de celebración:15/04/2023.

• FEITOS 
 O día 18 de abril foi remitido pola Secretaria da
FEGAN  a  este  Xuiz  acta  e  anexo  asinados  polos
árbitros do encontro, no que se recolle:

•
“El comienzo del encuentro se retrasó entre 5 y 10 minutos. El
equipo  local  informó  al  equipo  visitante  que  la  puerta  de
acceso a la instalación estaba situada en la parte de arriba
del complejo. El acceso a la instalación no fue posible para el
equipo visitante ni para el equipo arbitral hasta las 11:15, ya
que la puerta estaba cerrada. El equipo local al haber entrado
a la instalación por otro acceso (en la hora prevista), si que
pudo realizar el calentamiento el tiempo estipulado, pero el
equipo visitante solo dispuso de 15 minutos. ”

• O  día  19  de  abril  deuse  trámite  de  audiencia  aos
interesados polo prazo de dous días hábiles inmediatamente
seguintes á comisión dos feitos (art.22.2 Libro III Rex
Discipl.  FEGAN),  sen  que  ningunha  alegación  fora
presentada dentro do citado prazo.  

• CONSIDERANDO
• Que a redacción da acta arbitral goza dunha presunción de

veracidad “iuris tantum” que non foi desvirtuada.  

•  Da lectura do anexo podese entender que o club organizador
non dispuña das instalacions para que o encontro comenzase
con normalidade e para que club visitante pudese calentar en
igualdade de condicions posto que a porta de acceso estaba
pechada. Por todo elo, entendemos que tales feitos podense
incardinar  no  incumplimento  da  dispoñibilidade  das
instalacions.

• Os  feitos  como  infracción  leve  do  art.7,II.  APLICABLES  A
CLUBS, DEPORTISTAS E DEMAIS ESTAMENTOS DA MODALIDADE DE WÁTER-
POLO.“a) Para os Clubs, o incumprimento das normas federativas
de preparación e dispoñibilidade das instalacións” . 

• RESOLVE  
• Sancionar ao Club CW Pontevedra cat. cadete con multa de 25

€ (art. 9.III.c).

Vista  a  presente  resolución,  esta  será  de  aplicación  inmediata
independentemente  da  posibilidade  de  interpoñer  recurso  contra  a
mesma ante o Comité de Apelación, no prazo de dez días a partir da
recepción da presente. 

D. Miguel Dios Blanco 
Comité de Competición da FEGAN 

Federación Galega
de Natación


